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1.GİRİŞ 
 

Çanakkale İli, Merkez İlçesi, Çınarlı Köyü’nde bulunan 335 ada, 4 parsel ve 360 ada, 

13 parselde kayıtlı taşınmaz için Gelişme Konut Alanı amaçlı 1/5000 ölçekli İlave Nazım İmar 

Planı ve 1/1000 ölçekli İlave Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır. Planın amacı gelişme konut 

amaçlı kullanım alanı oluşturmaktır.  

2.PLANLAMA ALANININ KONUMU 
 

Çanakkale ili Marmara Bölgesinin güneybatısında; Türkiye'nin kuzeybatısında, Avrupa 

ve Asya kıtalarını birbirinden ayıran ve kendi adını taşıyan Boğaz'ın iki yakasında Balkan 

Yarımadası'nın Doğu Trakya topraklarına bir kıstakla bağlanmış Gelibolu Yarımadası ile 

Anadolu'nun batı uzantısı olan Biga Yarımadası üzerinde toprakları bulunan bir ilimizdir. 

Avrupa ve Asya'da toprakları bulunan Çanakkale ili Edirne, Tekirdağ ve Balıkesir il sınırları 

ile çevrilidir. İl sınırlarına; Ege Denizinde Türkiye'nin en büyük adası olan Gökçeada ile 

Bozcaada Adaları da girer. İl 25° 40' - 27°30' doğu boylamları ve 39°27' - 40°45' kuzey 

enlemleri arasında 9.933 km2’lik bir alanı kapsar.  

 

Çanakkale ilinin topraklarının büyük bir kısmı Marmara Bölgesinin Güney Marmara 

bölümüne, Edremit Körfezi kıyısındaki küçük bir alanı ise Ege Bölgesine girer. Anadolu 

Yarımadası'nın en batı noktası Baba Burnu ile Türkiye'nin en batı noktası olan Gökçeada’daki 

Avlaka Burnu Çanakkale ili sınırları içerisindedir. İlin toplam kıyı uzunluğu 671 km’dir.  

 

Çanakkale ilinin % 55’i Ormanlık, geri kalan diğer alanlar Çayır, Mera ve Tarıma 

elverişli arazilerle kaplıdır.  

 

Plan teklif alanı Çanakkale İli, Merkez İlçesi, Çınarlı Köyü’nde bulunan tapunun 335 

ada, 4 parsel ve 360 ada, 13 parselinde kayıtlı taşınmazları kapsamaktadır. Toplam çalışma 

alanı 10.398,67 m2’dir. 
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Şekil 1. Çalışma Alanının Çanakkale İli İçerisindeki Konumu 

 

Şekil 2.Çalışma Alanının Çevresi ile Konumu 
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3. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 
 

3.1. Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 

Planlama alanı Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı içerisinde H-16 paftasında, Kentsel Gelişme Alanı içerisinde kalmaktadır. 

 

3.1.1. Sektörel Kararlar  

 

Çanakkale Merkez İlçe; il sınırları içerisinde kamusal hizmetler ve diğer hizmetlerin 

yoğun olduğu yerleşimler bakımından ilk sırada yer almaktadır. Çanakkale Merkez İlçe 

bulunduğu konum itibariyle gelişmiş/ geliştirilebilecek ulaşım sistemleri (kara ulaşımı, hava 

ulaşımı, deniz ulaşımı ve entegre edilebilir ulaşım sistemleri) ve bölgeye yönelik kentsel 

hizmetlerin (eğitim, sağlık vb.) sunumu açısından Bölge Merkezi niteliğinde öngörüde 

bulunulmuştur.  

Çanakkale Merkez İlçe sektörel yapılanma içerisinde 2040 yılı plan projeksiyonu 

dâhilinde sektörel faaliyetlerinde ilk sırada hizmetler sektörü yer almakta olup bu sektörü sırası 

ile sanayi ve tarım sektörü izlemektedir. Çanakkale Merkez İlçe sektörel yapıda temel 

belirleyiciler açısından; idari yapıdaki rolü ve çevre yerleşimlere ilişkin üretim biçimlerini 

destekler yaklaşımlar ortaya koyduğu ve yatırımlar için öncelikli şartların 

geliştiği/geliştirilebileceği bir yerleşimdir.  

 

3.1.2. Çevresel Kararlar  

 

İlçe merkezinin sahip olduğu doğal ve kültürel değerlerin korunmasına yönelik plan 

kararları üretilmiştir. Sağlıklı bir kentleşme sürecinin devam etmesi veya geliştirilmesi için 

fonksiyonel bakımdan arazi kullanımlarının sınıflandırılması (tarım, sanayi, kentsel yerleşim 

gelişim yönleri farklılığı) ve yönlendirilmesi, hâkim rüzgâr yönü için Topografik 

yönlendirmenin kullanılması ile hava kirliliğinin önlenmesi gibi etmenler dikkate alınmıştır. Bu 

kapsamda yerleşim için kültürel ve çevresel değerlerin korunması kapsamında tarım alanları, 

sit alanları, kıyı alanları, orman alanları ve ağaçlık alanların nitelikleri doğrultusunda korunması 

/ geliştirilmesi gerekmektedir. Yerleşimin kuzeyi ve güneyi yönünde kıyı harici yer alan Sulama 
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Alanı içerisindeki faaliyetler tarımsal üretim yönünde geliştirilmeli ve bu kapsamda toprak ve 

su kirliliği oluşmamasına dayalı Alt Ölçekli Plan Uygulamalarında plan kararları üretilmelidir.  

 

3.1.3. Mekânsal Kararlar  

 

Çanakkale yerleşimi için 2040 yılı Plan Projeksiyon döneminde mekânsal kullanımlar 

açısından; Yürürlükteki İmar Planları ile öngörülmüş mekânsal kullanımlar dışında, yerleşimin 

kuzeydoğusu ve doğusu yönünde gelişme alanı önerilmiştir. Bu kapsamda yerleşim için 

gelişme yönü olarak kuzeydoğu baskın olmak üzere kuzey ve doğu yönleri belirlenmiş olup 

yerleşimin doğu yönünde Organize Sanayi Bölgesi bulunmaktadır. Bu alanın güneydoğu 

çevresi Küçük Sanayi Sitesi Alanı ve Konut Dışı Kentsel Çalışma Alanı’nın yer aldığı Kentsel 

Servis Alanı olarak planlanmıştır.  

Çanakkale (Merkez) ilçesi bütününde çevre düzeni planı hedef yılı olan 2040 yılı plan kabul 

nüfusu aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

  

Tablo 1. Merkez İlçesi Nüfus Kabulleri (2040) 

İlçe Kentsel Nüfus(2040) Kırsal Nüfus(2040) Toplam Nüfus(2040) 

Çanakkale (Merkez) 249.990 15.790 265.780 

 

3.1.4. Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan 

Hükümleri 

“7. Genel Hükümler 

7.2. Bu plandan ölçü alınarak uygulama yapılamaz. Bu plan ile belirlenen kentsel kullanım 

alanları bu alanların tamamının yapılaşmaya açılacağını göstermez. Bu sınırlar ölçeğin 

gerektirdiği üzere; makroformu/gelişme yönünü gösterecek şekildeşematik olup, alt ölçekli 

planlama çalışmalarında ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri doğrultusunda, doğal, yapay ve 

yasal eşikler çerçevesinde, bu planın nüfus kabullerine göre belirlenen alanlar aşılmaksızın 

kesinleşir. 

7.27. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planına uygun olarak hazırlanacak Nazım ve Uygulama 

İmar Planlarının yapımında “Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği” ve diğer imar mevzuatı 

hükümlerine uyulacaktır. 
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“8. Özel Hükümler  

8.1 Kentsel Yerleşme Alanları 

 8.1.1 Kentsel yerleşme alanlarındaki yoğunluk dağılımı; bu planda kentsel yerleşimler için 

atanmış nüfus kabulü esas alınarak, planlama ilkeleri çerçevesinde alt ölçekli planlarında 

yapılacaktır. İmar planında yer alacak nüfus, o yerleşme için bu planla getirilen nüfus kabulünü 

aşamaz. 

 8.1.2 Bu planda kentsel yerleşme alanı olarak gösterilmiş olsun ya da olmasın, bağlı 

bulundukları kentsel yerleşme merkezlerinden kopuk biçimde konumlanan, belediye sınırları 

içine alınarak mahalleye dönüşmüş/dönüşecek kırsal yerleşme alanlarında; çevre düzeni 

planında önerilmiş gelişme alanı varsa bu alan sınırları dikkate alınarak, gelişme alanı 

belirlenmemiş yerleşim birimlerinde ise varsa daha önce belirlenmiş yerleşik alanı ve civarına 

ilişkin sınırlar da dikkate alınarak, yerleşmenin kendi ihtiyacı kadar alanın alt ölçekli planları 

hazırlanacaktır. Alt ölçekli planlarda, yerleşmenin sahip olduğu geleneksel doku ve yapılaşma 

özellikleri ile çevresindeki alanın doğal özelliklerinin planlama aşamasında dikkate alınması ve 

koruma kararlarına dönüştürülmesi zorunludur. Bu yerleşmelerin mahalle olarak bağlandığı 

tarihteki nüfusları bağlandıkları belediyenin bu plan ile belirlenmiş nüfus kabulüne eklenir. 

8.1.3 Bu Alanlarda; konut ve konut kullanımına hizmet verecek sosyal, kültürel donatı ve teknik 

altyapı tesisleri ile toptan ve perakende ticaret türleri yer alacaktır. Ticari depolama, konut dışı 

kentsel çalışma alanı, küçük sanayi siteleri ve turizm kullanımları da yer alabilir. Bu alanlarda 

küçük sanayi kullanımları, sanayi kullanımları ve sanayiye yönelik depolama kullanımlarına 

ilişkin planlama veya plan değişikliği yapılamaz. Kentsel yerleşme alanlarında var olan sanayi 

tesisleri ve sanayiye yönelik depolama kullanımları ekonomik ömrü dolduğunda sanayi 

alanlarına taşınacak ve/veya bu kullanımların bulunduğu alanlar rehabilite edilecektir. Mevcut 

sanayi ve sanayiye yönelik depolama kullanımlarına ilişkin yoğunluk arttırıcı ve sanayi türünü 

değiştiren plan değişikliği yapılamaz. 

 8.1.4 Kentsel yerleşme alanlarının alt ölçekli planları bütüncül olarak yapılacak olup, 

uygulamalar bu plan ile belirlenen nüfus kabullerine ve projeksiyon dönemine göre denetimli 

olarak ve etaplar halinde yapılabilir. Bu alanlarda uygulama imar planı onaylanmadan 

uygulama yapılamaz. 
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Şekil 3.05.06.2015 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Makamınca onaylanan 1/100.000 ölçekli Balıkesir-Çanakkale 

Çevre Düzeni Planı H-16 paftası 
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Şekil 4.05.06.2015 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Makamınca onaylanan 1/100.000 ölçekli Balıkesir-Çanakkale 

Çevre Düzeni Planı Gösterim Tablosu 
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4. SENTEZ VE PLAN ÖNERİSİ 

 

Plan önerisine esas 335 ada 4 parsel ve 360 ada 13 numaralı parsellerde yapı 

bulunmamaktadır. Planlama alanına ilişkin tapu alanı büyüklüğü 10.398,67 m2, Alım 

Yüzölçümü ise 10.398,57 m2'dir. Alana ilişkin mevcut olarak 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı 

ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı bulunmamaktadır. Balıkesir-Çanakkale Planlama 

Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda “Kentsel Gelişme Alanı” lejantı içerisinde 

kalmaktadır. Söz konusu plan önerisi "Alım Yüzölçümü" üzerinden çizilmiş ve hesaplanmıştır. 

Önerilen 1/5000 ölçekli İlave Nazım İmar Planı’nda alanın "Gelişme Konut Alanı" 

amaçlı olarak kullanım önerisi söz konusudur. 

 Planlama alanına ilişkin 24.05.2006 tarih onaylı halihazır harita ve 24.11.2021 tarih 

onaylı İmar Planına Esas Jeolojik Etüt mevcuttur.  

335 ada 4 parselde 35 kişi olarak projekte edilen nüfusun, toplam planlama alanı olan 

0.21 hektarlık alanda yaşadığı, nüfus yoğunluğunun da 166,66 kişi/ha olduğu, 360 ada 13 

parselde 85 kişi olarak projekte edilen nüfusun, toplam planlama alanı olan 0.51 hektarlık 

alanda yaşadığı, nüfus yoğunluğunun da 166,66 kişi/ha olduğu hesaplanmaktadır. Mekânsal 

Planlar Yapım Yönetmeliği’nin Ek-1ç Nazım İmar Planı Gösterimler kısmında Gelişme Konut 

Alanları için Brüt Nüfus Yoğunlukları aşağıdaki gibi kademelendirilmiştir;  

• Çok Yüksek (401 kişi/ha üstü)  

• Yüksek (251-400 kişi/ha)  

• Orta (121-250 kişi/ha)  

• Düşük (51-120 kişi/ha)  

• Seyrek (50 kişi/ha altında)  

Görülebileceği üzere planlama alanını kapsayan Gelişme Konut Alanı orta 

yoğunlukludur. 
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Şekil 5. Öneri İlave Nazım İmar Planı  

5. PLAN NOTLARI 
 

1. Çanakkale-Kepez İlçesi, Mer'i 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı notları geçerlidir. 

2. Planlama Alanına İlişkin Olarak 24.11.2021 Tarihinde Çanakkale Valiliği Çevre ve 

Şehircilik Müdürlüğünce Onaylı “Plan Yapımına Esas Jeolojik Jeoteknik Etüt Raporunda” 

Belirtilen Hususlara Aynen Uyulacaktır. Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.l): Önlem Alınabilecek 

Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu Alanlar 

Bu alanlar, inceleme alanında topografik olarak %0—10, aralığında eğimli Alüvyon 

birimlerden, Üst Miyosen yaşlı Çanakkale Formasyonuna ait Kirazlı Üyesi ve Çamrakdere 

Üyesinin zemin özellikli birimlerinden ve Orta-Üst Miyosen yaşlı Gazhanedere 

Formasyonunun zemin özellikli birimlerinden oluşturmaktadır. Bu birimlerden alınan 

numunelerden yapılan şişme analizi sonucu yüksek ve çok yüksek şişme değerleri görülmüştür 

ve konsolidasyon deney sonuçları ve SPTN60 değerleri baz alınarak yapılan oturma 

hesaplarında, oturma miktarlarının yer yer kabul edilebilir sınırları aştığı gözlenmiştir. 

Muhtemel mühendislik sorunlarının mühendislik önlemlerle ortadan kaldırılabileceği kanaatine 

varıldığından bu alanlar "Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma, Taşıma Gücü 
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Açısından Sorunlu Alanlar” olarak değerIendirilmiş, rapor eki yerleşime uygunluk haritasında 

"ÖA 5. 1 " simgesiyle gösterilmiştir. 

 Temel kazılarında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun projelendirilmiş istinat 

yapılarıyla desteklenmelidir. 

 Yüzey, yeraltı ve atık suların yapı temellerine ulaşmasını engelleyecek drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır. 

 Yapı temelleri homojen(aynı) birimlere oturtulmalıdır. Yapı yüklerinin farklı birimlere 

taşıttırılması gerekmesi halinde uygun temel tipi belirlenmelidir. Yol, alt yapı kendi 

parseli ve komşu parsel güvenliği sağlanmadan kazı yapılmamalıdır. 

 İnceleme alanından geçen tüm akar ve kuru dereler için taşkın riski açısında DSİ görüşü 

alınarak bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

 Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü, sıvılaşma vb.) zemin ve temel etüt 

çalışmalarında irdelenmeli, alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

Gerekirse seçilecek bir zemin ıslah yöntemiyle temel altındaki zemin ıslah edilmelidir. 

 Yapı temelleri jeolojik birimlerin mühendislik problemleri olmayan kesimlerine 

oturtılmalı veya taşıttırılmalıdır. 

 Yapılacak tüm yapılar için; 'Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki 

Yönetmelik' ve 'Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği hükümlerine' uyulmalıdır. 

 Yapılan sondajlarda her ne kadar dolgu birimlere rastlanmasa da, parsel bazlı zemin 

etütlerinde dolgu birim araştırılmalı, dolgunun kalınlığı ve yayılımı belirlenmelidir. 

Yapı temelleri bu dolgu birim hafredilerek, alttaki sağlam jeolojik seviyelere 

taşıttırılmalıdır. 

3. Planda yer almayan hususlarda "3194 Sayılı İmar Kanunu ve İlgili Yönetmelik" hükümlerine 

uyulacaktır. 
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6.EKLER 

6.1. Tapu, Harita Plan Örneği, Aplikasyon Krokisi ve Vekaletname 
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6.2. Kurum Görüşleri 
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